
IMUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Oispone Acumulac¡ón de
Calendario 2O2O al 2021.-

Feriado Año

Lota, 10 de diciembre del 2O2O -

DECRETO NO 151 3..

Vistos

a) Solicilud de feriado, presentada con fecha
01.12.2020, por el (a) funcionario (a) de esta Corporaoón don (a) OLGA REYES ULLOA,
Administrat¡vo, Grado 1s'EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal, corespond¡ente a
la anualldad 2020, a contar del U al 18.12.2020 (10 días hábiles).

b) El D.A. No 2820 @, de Íeüa 01.12.2020,
que por razones de buen serv¡cio altera el periodo propuesto por el funcionario señalado
enteriormente, postergando para el periodo 09 al 22.12.2020.

c) Referencia N" 4720, de fecha 11 de
Diciembre de 2020, que autor¡za acumulac¡ón de Feriado año cálendar¡o 2O2O con la anual¡dad
2021 ,

d) Lo dispuesto en el Título lV, párrafo 30 de
la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios mun¡cipalesi

e) Ley No 19880 sobre bases de los
procedim¡entos administrativos que ngen los Actos de los Organos de la Adm¡n¡strac¡ón del Estado.

0 D. F. L. N" '112006, de Ministerio del Interaor
publ¡cado en D. O. de 26.07.2006, que fiia texto refundido de la Ley N" 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me conflere el Art.63" ambos de la Ley N'18.695, Orgán¡ca Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el fer¡ado legal de 10 días
hábiles del (a) funcionario (a) don (a) OLGA REYES ULLOA Grado 15'EMR, correspondiente al
año 2O2O con el de la anualidad 2021.

E, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y
PORTUNI ARCHIVE

LESTEROS DO TOR c
NICIPAL JEFE OE PERSO

R ORDEN SR AL ALDE

Distribución:
/ La indicada.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpeta Personal.-
/ Pá9. Web.-

z
:)
z

F LLOS
(s)

ARJO
ECRE

$


